
PR E:J:l:!I TURA Oi! 

FAZENDA 
RIO GRANDE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 073/2022/SMA 
De 30 de Março de 2022 

·~·················~ :~ Publicado no Diário :: 
: Oficial Eletrônico : 
: NºO64/2O22- Data: de 31 : 
: de março de 2022. : , .................• 

SÚMULA: Concede licença para 
acompanhamento saúde familiar 
à servidor público do Município 
de Fazenda Rio Grande. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFErTURA MUNICIPAL DE 
FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, conferidas 
pelo Decreto nº 6235 de 22 de Fevereiro de 2022, em conformidade com a Lei 
Complementar nº 60 de 28 de fevereiro de 2013 

RESOLVE 

Art. 1° - Conceder Licença por Motivo de Doença em Pessoa da Família, conforme o Art. 
23 do Decreto Municipal nº 5279/2020, às servidoras relacionadas no Anexo 1. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

O ·EGO 
Secretáno Municipal de Administração 

Decreto nº 6235/2022 

Fazenda Rio Grande, 30 de Março de 2022. 

J-..· \1 .... \. ~@\,v._,.O,-R..-
MARY CRISTINA WOZHIAK SANTIAGO 
Técnica em Controle Administrativo 

Divisão de Medicina do Trabalho 

Secretaria Municipal de Administração 
Rua: Jacarandá, nº 300 - Nações - Fazenda Rio Grande - PR - CEP: 83.823-901 

Fone: (41) 3627-8500 



PROCESSO 

16787/2022 
17485/2022 

16891/2022 

17298/2022 
18850/2022 

17306/2022 

17680/2022 

17710/2022 

MATRÍCULA 

352562 

349185 

355584 

. . 

352379 

349485 

350873 

PR eJlEI TURA O E 

FAZENDA 
RIO GRANDE 

SECRETARIA MUNIC IPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

ANEXO 1 - PORTARIA 073/2022 - SMA 

SERVIDOR CARGO 

ROSICLEIA 
MARCELINO DOS PROFESSORA 40h 

SANTOS 

SIMONE TOME DE 
PROFESSORA 40h BARROS FERREIRA 

--

GRAZIELI TATIANA 
PROFESSORA 40h WOLLMANN 

IARA ROSADA 
PROFESSORA 40h SILVA 

ELAINE LUCILIA 
PROFESSORA 20h PEREIRA BORDA 

FRANTIERI EDUCADORA DE 
ZAGONEL DA CRUZ INFÂNCIA 

Secretaria Municipal de Administração 

PERÍODO 
21/03/2022 

ATÉ 
25/03/2022 

E 
14/03/2022 

ATÉ 
18/03/2022 

(10 dias) 
PRORROGAÇÃO 

21/03/2022 
ATÉ 

23/03/2022 
(3 dias) 

21/03/2022 
ATÉ 

27/03/2022 
E 

28/03/2022 
ATÉ 

03/04/2022 
(14 dias) 

PRORROGAÇÃO 

22/03/2022 
ATÉ 

20/04/2022 
(30 dias) 

21 /03/2022 
ATÉ 25/03/2022 

(5 dias) 

22/03/2022 
ATÉ 

24/03/2033 
(3 dias) 

Rua: Jacarandá, nº 300 - Nações - Fazenda Rio Grande - PR- CEP: 83.823-901 
C'.,.. .... _ , /A -1 \ ? i:'11 OC'M 

SECRETARIA 

SME 

SME 

SME 

SME 

SME 

SME 



17740/2022 355379 

17726/2022 357764 

18485/2022 350991 

18499/2022 351512 

18615/2022 357048 

18777/2022 357963 

19056/2022 358345 

P~C~CITURA OE 

FAZENDA RIO G RANDE 

SECRETARIA MUNIC IPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

ANA PAULA 
PROFESORA 40h ALBERGE 

NEUZA VIEIRA DE TÉCNICA EM 
LARA ENFERMAGEM 

DAIANE DE MOURA EDUCADORA DE 
ANDRE INFÂNCIA 

BIANCA KOUPAKA 
EDUCADORA DE DA COSTA 

INFÂNCIA SABATINO 

PAMELA KAREN 
DOMINGOS ASSISTENTE SOCIAL 

MAGALHÃES 30h 

JULIANE DA TÉCNICA EM 
ASSUNÇÃO FROIS ENFERMAGEM 

LAIS BATISTA DAVID 
ENFERMEIRA DEJESUS 

Secretaria Municipal de Administração 

23/03/2022 
ATÉ 

25/03/2022 
(3 dias) 

21 /03/2022 
ATÉ 

23/03/2022 
(3 dias) 

21/03/2022 
ATÉ 

23/03/2022 
(3 dias) 

25/03/2022 
(1 dia) 

PRORROGAÇÃO 

23/03/2022 
ATÉ 

25/03/2022 
(3 dias) 

21/03/2022 
E 

22/03/2022 
ATÉ 

23/03/2022 
(3 dias) 

21/03/2022 
ATÉ 

27/03/2022 
(7 dias) 

Rua: Jacarandá, nº 300 - Nações - Fazenda Rio Grande - PR - CEP: 83.823-901 
Fone: (41) 3627-8500 

SME 

SMS 

SME 

SME 

SME 

SMS 

SMS 



19181/2022 354700 

19257/2022 356600 

17770/2022 355671 

PREFEITURA O~ 

FAZENDA 
RIO GRANDE 

SEC RETARIA MUNIC IPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

SILVIA LOPES DE AUXILIAR DE 
SOUZA SÉRVIÇOS GERAIS 

SIMONE DOS PROFESSORA 40h 
SANTOS RIBEIRO 

ADRIANA MARTINS 
DE PAULA CREMON PROFESSORA 20h 

. . 

Secretaria Municipal de Administração 

28/03/2022 
ATÉ 

30/03/2022 
(3 dias) 

28/03/2022 
ATÉ 

30/03/2022 
(3 dias) 

20/03/2022 
ATÉ 

26/03/2022 
(7 dias) 

PRORROGAÇÃO 
SEM 

REMUNERAÇÃO 

Rua: Jacarandá, nº 300 - Nações - Fazenda Rio Grande - PR - CEP: 83.823-901 
FMP.· 1411 ~R?7-í\SÓO 

SMÉ 

SME 

SME 


